
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2017-05-21 1060463 1707-P-380 Soutien en gestion de projets 
des technologies de l’information

* La Société conseil Lambda inc. Québec 781 440,00 $ 781 440,00 $ 781 440,00 $ Capitale Nationale

Alithya services-conseils inc. Québec 993 082,90 $
Consultation BMG inc. Boischatel

NA Levio Conseils inc. Québec

Multiforce Technologies inc. Québec 796 280,00 $
TechnoConseil TC inc. Québec 793 130,00 $

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2017-05-14 1054570 1665-P-380 Relance des travaux de 
développement, d’entretien et d’amélioration 
des systèmes fonctionnant sur les 
technologies génériques du Ministère

* Levio Conseils inc. Québec 1 538 305,00 $ 1 538 305,00 $ 1 538 305,00 $ Capitale Nationale

COFOMO Québec inc. Québec 1 854 427,00 $
3 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2017-05-24 1068032 1713-C-380 Travaux relatifs à l’installation 
de passerelles en aval du barrage Sartigan 
dans le secteur des vannes no 15-16-17

* 9110-3598 Québec inc. Beauceville 33 000,00 $ 33 000,00 $ 33 000,00 $ Chaudière-Appalaches

P.S. Métal inc. Québec 69 182,00 $
Parko inc. Québec 58 200,00 $

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services de nature 
technique

2017-05-30 1081190 1721-T-380 Contrat d'assurance logicielle 
des produits Oracle

* Oracle Canada ULC Toronto 25 879,29 $ 25 879,29 $ Capitale Nationale

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2017-06-07 1086192 999731008 Location d’équipements de 
plongée sous-marine

* MVC Océan Inc. Trois-Rivières 168 300,00 $ 56 100,00 $ 168 300,00 $ Capitale Nationale

NC Concept AVTech Saint-Donat 
(Lanaudière)

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2017-06-01 au 2017-06-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2010-02-26 338217 926-P-380 Préparation de plans et devis et 
surveillance de travaux - Modernisation et 
mise aux normes du barrage des Quinze

RSW Inc. Montréal 2 762 324,00 $ 2 258 142,23 $ 2016-02-25 Abitibi-Témiscamingue

2 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2010-09-10 433138 1020-C-380 Travaux de modernisation et 
de mise aux normes du barrage des 
Quinze

Construction Norascon inc. Amos 5 333 377,00 $ 3 811 324,02 $ 2011-05-24 Abitibi-Témiscamingue

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2016-06-23 977020 1626-C-380 Travaux de mise aux normes 
des barrages Launière, Honorine et 
Thérèse

Les Entreprises Forestières Serge Bureau inc Stoneham-et-
Tewkesbury

149 984,00 $ 143 376,00 $ 2016-09-15 Capitale Nationale

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services de nature 
technique

2017-01-19 1050606 1666-T-380 Services de surveillance et de 
gardiennage du lieu de dépôt de Recyclage 
d'aluminium Québec inc. (cellules) - (lot 
3294498 du cadastre officiel du Québec) 
situé au 7505, chemin Louis-Riel à 
Bécancour

Sécurité de Francheville inc. Trois-Rivières 51 000,00 $ 9 000,00 $ Dépenses 
supplémentaires 
occasionnées par 
l'augmentation du 
nombre de jours de 
surveillance prévu 
au contrat de 150 
jours à 180 jours. 
afin d'assurer la 
surveillance du site 
jusqu'à ce que la 
surveillance par 
caméra soit 
fonctionnelle 
(variation de 
quantité). 
Avenant 1 signé  le 
2017-05-31

Mauricie

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2017-06-01 au 2017-06-30
                        

Montant du contrat et 
nombre d'options

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 3



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2017-06-01 au 2017-06-30
                        

Montant du contrat et 
nombre d'options

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Services de nature 
technique

2014-03-10 751767 999106382 Traitement des sols 
contaminés affectés par le déraillement de 
train du 6 juillet 2013 à Lac-Mégantic 

LVM, une division d'Englobe Corp. Québec 28 999 164,00 $ 82 148,00 $ Dépenses 
supplémentaires 
occasionnées par 
des vérifications, 
caractérisations et 
démarches, 
notamment auprès 
de la CSST, 
associées à la 
présence suspectée 
d'amiante dans les 
sols. Avenant 2 
signé le 2016-02-25. 
À la suite d'une 
fusion survenue le 6 
juin 2014 avec 
EnGlobe, LVM Inc. 
est devenu « LVM, 
une division 
d'Englobe Corp. ».
(Déclaré en juin 
2016)

47 950,00 $ Dépenses 
supplémentaires 
occasionnées par la 
prolongation du 
contrat au 2017-10-
10 en raison de la 
présence suspectée 
d'amiante dans les 
sols et modifié par 
l'ajout de frais 
subsidiaires. 
Avenant 3 signé le 
2017-05-09

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 3



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2017-06-01 au 2017-06-30
                        

Montant du contrat et 
nombre d'options

6 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Services de nature 
technique

2013-12-05 740886 999721954 Fourniture et opération d’un 
système des eaux contaminées aux 
hydrocarbures à la suite de l'accident 
ferroviaire à Lac Mégantic

Tecosol inc. Thetford Mines 1 738 910,00 $ 812 715,00 $ Dépenses 
supplémentaires 
occasionnées par la 
prolongation de la 
période de 
réhabilitation du 
centre-ville de Lac-
Mégantic entraînant 
une variation de 
quantité à la hausse 
de plusieurs items 
au bordereau de 
prix principalement 
la location et 
l’opération du 
système de 
traitement.. Date de 
fin modifée au 2015-
06-30. Avenant 1 
signé le  2014-11-14
(Déclaré en février 
2015)

2 565 008,73 $ 2015-09-30

114 925,00 $ Dépenses 
supplémentaires 
occasionnées par la 
prolongation de la 
période de 
réhabilitation du 
centre-ville de Lac-
Mégantic entraînant 
une variation de 
quantité à la hausse 
de plusieurs items 
au bordereau de 
prix principalement 
la location et 
l’opération du 
système de 
traitement. Date de 
fin modifiée au 2015-
09-30. Avenant 2 
signé le 2015-08-20.

(Déclaré en 
septembre 2015)

7 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2016-01-01 999366 1638-P-380 Services professionnels sous 
forme de protocole d'arbitrage

Stikeman Elliot S.E.N.C.R.L., s.r.l. Montréal 150 000,00 $ 53 815,47 $ Poursuite des 
travaux d'arbitrage 
(aucun avenant n'a 
été signé)

203 815,47 $ 2017-03-31 Montréal,Capitale 
Nationale

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 3 de 3



Page 1 de 7 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA  ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
1 Bon de commande  

380612463 
  
  
  
  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2014-2015) 4 795,10 Ricoh Canada Inc. 
Québec 
Vanier-Les Rivières  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2015-2016) 6 644,40 

ACTIVITÉ  : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2016-2017) 5 593,65 

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION (2017-2018) 6 065,40 

OBJET     : Contrat de location d’une imprimante 
multifonctions Ricoh pour la période du 
1er  juin 2014 au 31 mai 2019. 

(2018-2019) 
 
 

3 960,80  

  
 Total : 27 059,35  

2 Bon de commande  
380624335  
  
 
Bon de commande 
amendé, il a 
été présenté 
dans le rapport 
de la période : 
JUIN-15  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 23 000,00  Centre de gestion de l'équipement 
roulant  
Québec 
Vanier-Les Rivières  

 

ÉLÉMENT   : DIRECTION (2017-2018) 16 000,00  

ACTIVITÉ  : DIRECTION 
   

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Location du véhicule de fonction du 
ministre pour l’exercice financier 
2016-2017 et 2017-2018. 

  
 

Engagement déclaré en juin 2015 : 28 000 
Présent engagement :              39 000 
Total de l’engagement :           67 000 
 
Justification : Le montant initial 
déclaré tenait compte que de la 1 ère  année 
du contrat. 

  
 

 

 Total : 39 000,00  

   
  

  

   
  

  

   
  

  

   
  

  

   
  

  

   
  

  

 
 
 

  

  

  



Page 2 de 7 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA  ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
3 

 

Bon de commande  
380639060 
  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018)   219 000,00  Commission de la qualité de 
l'environnement Kativik  
Kuujjuaq 
Ungava  

  

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS ET 
SUIVI DE L'ENVIRONNEMENT   

ACTIVITÉ  : COMITÉ SUR LA QUALITÉ DE L'ENV. KATIVIK 
(CQEK) 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention pour le 
maintien et le fonctionnement du 
secrétariat de la commission pour 
l’exercice financier 2017-2018. 

  
   Total :   219 000,00  

4 Bon de commande  
380639141 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 60 389,72  Ville de Laval 
Chomedey-Laval 
Chomedey  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2018-2019) 15 097,43  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2019-2020) 15 097,43  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2020-2021)  15 097,43  

OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés- ClimatSol pour la 
réalisation d’un projet de réhabilitation 
du terrain situé au 1015 boulevard des 
Laurentides. 

Exercices 
subséquents 

 45 292,27  

  
 Total :  150 974,28  

5 Bon de commande  
380639211 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 24 983,36  Ville de Saint-Jean-sur-Richelieu 
Saint-Jean-sur-Richelieu 
Saint-Jean 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2018-2019) 22 972,76  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2019-2020) 22 972,76  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2020-2021) 22 972,76  

OBJET     : Versement d'une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés-ClimatSol pour la 
réalisation du projet de réhabilitation 
environnementale du terrain situé au 250, 
rue Mercier. 

(2021-2022) 

Exercices 
subséquents 

22 972,76  

114 863,74  

  
 Total : 231 739,14        

        
        



Page 3 de 7 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA  ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
6 Bon de commande  

380639217 
  
  
  
  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 75 811,20  Centre de services partagés du 
Québec  
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION 
  

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION     

OBJET     : Entente de services en soutien technique 
bureautique pour l’exercice financier 
2017-2018. 

  

 Total :   75 811,20  
7 Bon de commande  

380639295 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 91 494,72  Ville de Montréal 

Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 
  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL     

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

OBJET     : Versement d'une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés-Climat Sol pour la 
réalisation du projet « Centre Jean-
Claude Malépart ». 

    

 Total :  91 494,72  
8 Bon de commande  

380639297 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 284 431,32  Ville de Montréal 

Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques   

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2018-2019) 40 199,14  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2019-2020) 40 199,14  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2020-2021) 40 199,13  

OBJET     : Versement d'une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés-ClimatSol pour la 
réalisation du projet « Réaménagement du 
Parc Saint-Michel».   
 

 Total :  405 028,73  

 
       

 
       

 
       

 
       

 
 
 
 

      



Page 4 de 7 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA  ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
9 Bon de commande  

380639410 
  

 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 101 089,40  Ville de Coteau-du-Lac 
Coteau-du-Lac 
Soulanges  

 

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2018-2019) 32 743,68  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2019-2020) 32 743,68  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2020-2021) 32 743,68  

OBJET :  Versement d’une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés- ClimatSol pour la 
réalisation du projet domiciliaire 
« Recyclage du noyau urbain ». 

(2021-2022) 

Exercices 
subséquents 

32 743,68  

98 231,06  

 Total : 330 295,18  
10 Bon de commande  

380639429  
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 196 230,76  Ville de Sainte-Thérèse 

Sainte-Thérèse 
Groulx  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2018-2019) 93 827,89  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2019-2020) 93 827,89  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2020-2021) 93 827,89  

OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés- ClimatSol pour la 
réalisation du projet « La Bourgade de 
Sainte-Thérèse ». 

(2021-2022) 

Exercices 
subséquents 

93 827,89  

375 311,53  

  
 Total : 946 853,85  

11 Bon de commande  
380639430 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 127 230,51  Ville de Saint-Jean-sur-Richelieu 
Saint-Jean-sur-Richelieu 
Saint-Jean 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2018-2019) 117 230,51  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2019-2020) 117 230,51  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2020-2021) 117 230,51  

OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre 
du programme d’aide à la réhabilitation 
des terrains contaminés- ClimatSol pour la 
réalisation du projet « Réhabilitation de 
l’ancien site Hart Battery ». 

(2021-2022) 

Exercices 
subséquents 

117 230,51  

586 152,51  

 
 Total : 1 182 305,06  

 



Page 5 de 7 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR : Fonds Vert   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA  ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET  identifiés par un astérisque (*)   
12 Bon de commande  

836207461 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2017-2018) 5 331,84  Ricoh Canada Inc. 

Québec 
Vanier-Les Rivières 

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2018-2019) 5 331,84  

ACTIVITÉ  : 31 - COORDINATION, SUIVI, REDDITION DE 
COMPTES 

(2019-2020) 5 331,84  

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION (2020-2021) 5 331,84  

OBJET     : Contrat de location d’une imprimante 
multifonctions Ricoh pour la période du 
1er  avril 2017 au 31 mars 2022. 

(2021-2022) 5 331,84  

 
  Total : 26 659,20  

13 Bon de commande  
836207612 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2017-2018) 75 000,00  Université du Québec à Chicoutimi 
Saguenay 
Chicoutimi  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2018-2019) 23 000,00  

ACTIVITÉS :  30.2 – CONSOLIDATION DES SYSTÈMES DE 
SUIVI, DE SURVEILLANCE ET DE PRÉVISION 
HYDROMÉTRIQUE ET HYDROLOGIQUES ET 
ADAPTATION DE LA GESTION DES BARRAGES 
PUBLICS 

  

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Entente de services pour la réalisation 
d’une recherche scientifique portant 
sur la mise en place d’une méthode 
améliorée de production en temps réel 
de cartes d’équivalent en eau de la 
neige au sol pour le Québec. 

  
 Total :  98 000,00  

 
 



Page 6 de 7 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR : Fonds Vert   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA  ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
14 Bon de commande  

836207613 
  
  
  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2017-2018) 86 990,25  Écobâtiment 
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2018-2019) 86 990,25  

ACTIVITÉ  : 4.2 - TRAVAUX D'OPTIMISATION DES 
INITIATIVES DE RÉDUCTION D'ÉMISSIONS 
DE GES 

(2019-2020)  

(2020-2021)          

86 990,25  

86 990,25  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE 
 

 

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme Action-Climat 
Québec pour la réalisation du projet 
« Recycler les bâtiments : pour viser 
l’amélioration durable du cadre 
bâti ». 

 Total :  347 961,00  
  

15 Bon de commande  
836207628 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2017-2018) 50 000,00  Université McGill 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 
  

ACTIVITÉ  : 29.1 - PROTECTION ET GESTION DE LA 
BIODIVERSITÉ ET DES ÉCOSYSTÈMES - 
FLORE ET ÉCOSYSTÈMES 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de services pour effectuer le 
choix final des sites afin de 
compléter le réseau de suivi de la 
biodiversité, dresser un portrait des 
districts sous-jacents et développer 
une stratégie d'étude des méta-
indicateurs sélectionnés en 2016. 

    

  
 Total :  50 000,00  



Page 7 de 7 

 

MOIS/ANNÉE : Juin   2017             SECTEUR : Fonds Vert   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques    

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ 
DÉCRET, CT, DGA  

ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

 

ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

 

16 Bon de commande  
836207683 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2017-2018) 9 843,00  Université Laval 
Québec 
Jean-Talon 

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2018-2019) 9 843,00  

ACTIVITÉ  : 30.3 - ADAPTATION DE LA GESTION DES 
EAUX DE SURFACE ET SOUTERRAINE DANS UN 
CONTEXTE DE CHANGEMENTS CLIMATIQUES: 
SUIVI ET INTERVENTIONS 

(2019-2020) 

(2020-2021) 

9 842,00  

9 842,00  

CATÉGORIE : DIVERS 
 

OBJET     : Entente de services pour le maintien 
et la récupération de données du 
réseau Imatsiak relatives aux effets 
des changements climatiques sur les 
eaux souterraines en milieu nordique. 

 Total : 39 370,00  
  


	2017-06 F2
	2017-06 F3
	2017-06 F4

